[bookmark: _Hlk172529867]
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҺАНДУFАС  АУЫЛ
СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
СОВЕТЫ

	[image: Герб7]
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНДУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

       ҠАРАР                                                                                     РЕШЕНИЕ
«30» август 2024 й.                       № 61/14                       «30»  августа 2024 г.
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 28 декабря 2023 года №32/6 «О бюджете сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
         В соответствии с Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 15  июля 2021 года №108/26 Совет сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1.     Внести изменения в п.1 решения Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 28 декабря 2023 года № 32/6 «О бюджете сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции:
         «1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан (далее сельского поселения)  на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета  сельского поселения в сумме   10 051 591,27 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 10 112 919,79 рублей.
3) дефицит бюджета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в сумме 61 328,52 рублей.
2.        Внести изменения в приложения №1,2,3,4 к Решению Совета и изложить в новой редакции (приложение № 1,2,3,4,).
         2.1. Дополнить Решение Совета приложением №5 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2024 год».
         3. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу :452812, Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Сандугач, ул.К.Садретдинова,5 и разместить на официальном сайте сельского поселения Сандугачевский сельсовет по адресу: http:sp-sandugach.ru.
        4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по бюджету и налогам.

Глава сельского поселения
Сандугачевский сельсовет муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан                          Т.Ш.Куснияров

Обоснование к проекту Решения Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан « О внесении изменений в решение совета от 28 декабря 2023 года № 32/6 «О бюджете сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
              Предполагаемое решение в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 42 Положения «О бюджетном процессе в сельском поселении Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан».
             Плановые показатели доходной части бюджета сельского поселения  Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2024 год увеличены на 3 831 977,24 рублей и составили 10 051 591,27 рублей. Из них:
       - налоговые и неналоговые доходы увеличились на сумму 673 922,00 рублей и составили 1 616 122,00 рублей;
     - безвозмездные поступления из бюджета муниципального района  Янаульский район  составляет 8 435 469,27 рублей, с увеличением   плановых показателей по межбюджетным трансфертам на 3 158 055,24 рублей, согласно приложения № 1 к данному решению.
         Плановые показатели расходной части бюджета сельского поселения Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2024 год увеличены на 3 893 305,76 рублей и составил 10 112 919,79 рублей. Из них увеличение на 61 328,52 рублей составляет за счет остатка денежных средств на начало года. По решению Совета сельского поселения  « О внесении изменений в Решение «О бюджете сельского поселения Сандугачевский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» уточнить расходы на :
-повышение оплаты труда на основании Указа Главы РБ №УГ-1166 от 22.12.2023 г. Постановления правительство №4 от 17.01.2024 г.на сумму 121574,00 руб.
- расходы на заработную плату и взносы на сумму 55976,88 руб.,
- на мероприятия по разраб.документов терр.планирования и градостроит.зонирования на сумму 297000,00 руб.,
-приобретение генератора на сумму 50000,00 руб.,
- запасные части на сумму 14384,64 руб.,
-улучшению систем уличного освещения на сумму -296236,36 руб.
- мероприятия по благоустройству административных центров муниципальных районов РБ на сумму 353709,60 руб.,
-капитальный ремонт фасада здания СДК на сумму 1873922,00 руб.,
-ремонт и содержание автомобильных дорог на сумму 1199975,00 руб.,
-межевание земельного участка 103000,00 руб.
- скашивание сорной растительности 120000,00 руб.

 Глава сельского поселения
Сандугачевский сельсовет муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан                                                Т.Ш.Куснияров

image1.png